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نطق استعفای الیاس نادران که قرائت نشد
به گزارش خبرنگار جماران؛ الیاس نادران نماینده تهران 
در مجلس استعفا داده بود، اما مجلس با استعفای وی 
موافقت نکرد.همچنین جلسه بررسی استعفای نادران 
غیرعلنی برگزار شد و در نتیجه متنی که وی آماده کرده 
بود قرائت نشد.نادران در این نطق آورده است: این مجلس 
که مزین به لقب انقلابی از رهبری است کاش فرصت 
می‌یافت که در سختی‌ها و گرفتاری‌های مردم همراه 
باشد و می‌توانست باری از روی دوش آنها بردارد. آیا 
ظرفیت جریان انقلابی همین بود؟ امیدوارم در انتخابات 
مجلس دوازدهم مردم افرادی را انتخاب کنند که درک 
درستی از مشکلات آن‌ها داشته باشد و به کاستی‌های 
امثال بنده اعتنا نکنند. همچنین نمیخواهم بی‌انصافی 
کنم سر جمع هیات رئیسه علیرغم همه فراز و فرودها 
تلاش‌های قابل تقدیری داشته و مجلس مصوبات قابل 

قبول و رو به پیش داشته است.

یارانه‌ خانوارهای غیر مشمول حمایت 
دولت حذف می‌شود

در لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد شده که سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نسبت به حذف یارانه خانوارهای غیر مشمول 
حمایت دولت اقدام کند.طبق گزارش ایسنا، متن کامل 
بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ که روز گذشته طی نامه‌ای 
از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد، امروز 
منتشر شد.بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور 
مشتمل بر هفت فصل شامل احکام سقف منابع، سقف 
درآمد و تراز عملیاتی سقف واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، 
سقف واگذاری دارایی‌های مالی، منابع هدفمندسازی یارانه‌ها 
و مفروضات پیش‌بینی منابع و مصارف بودجه، روز گذشته 
تقدیم مجلس شد.بر این اساس، منابع هدفمند سازی یارانه 
ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ با رشدی ۱۵ درصدی به 
۷۵۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که 
منابع هدفمندی یارانه‌ها در بودجه سال گذشته حدود ۶۵۹ 
هزار میلیارد تومان بوده است.همچنین بر اساس تبصره ۱۰ 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف 
است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به 
حذف یارانه خانوارهای غیر مشمول حمایت دولت به موجب 
آیین نامه‌ای که به پیشنهاد مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و سازمان هدفمندسازی یارانه به تصویب هیئت 

وزیران می‌رسد، اقدام کند.

اظهارات کم نظیر امام جمعه تهران علیه 
سران کشورهای غربی و اسرائیل

صدیقی امام جمعه تهران گفت: حضور فیزیکی سران 
بی‌عقل و بی‌شعور و بی‌رحم و بی‌شرافت کشورهای غربی 
و در راس‌شان، رئیس جمهور حواس پرت آمریکا ]در اراضی 
اشغالی[ و پس از آن، حمایت صدراعظم آلمان و نخست 
وزیر انگلیس و رئیس جمهور فرانسه، نشان داد که نه تنها 
رژیم صهیونیستی، خانه عنکبوت است بلکه همه قدرت‌ها، 
آدم برفی هستند که اگر در برابر آن‌ها، انسان به قدرت خدا 
توکل کند، بی‌محتوا و پوچ‌بودن‌شان به دنیا نشان داده خواهد 
شد.به گزارش ایرنا، »کاظم صدیقی« خطیب موقت نماز 
جمعه تهران در خطبه‌های امروز با بیان اینکه مومن همواره 
با سلاح تقوا از آسیب‌های شیاطین مصون و محفوظ است 
با اشاره به آیه ۶۴ سوره نسا اظهار کرد: شیاطین که دشمن 
شما و مقصد شما هستند، میخواهند شما را از رفتن به سوی 
کمال، رشد و ترقی، عزت، معنویت و علم و دانش و اقتدار 
بازدارند. وی افزود: از این جهت نیاز مبرم دارید که برای 
راه، توشه تدارک ببینید و با قافله دل همراه شوید.صدیقی 
تصریح کرد: کسانی که غارتگر ثروت ها هستند و صاحبان زر 
و زور هستند را نعمت نبینید و گاهی همین‌ها، بلای زرداران 
و زورداران است و در آخرت در قعر جهنم قرار می‌گیرند، اما 
آن نعمتی که دنیا و آخرت شما به نور آن نعمت دارای رونق 

خواهد شد، نعمت ولایت است.

علم‌الهدی: بسیج بزودی کره زمین را 
فرا می‌گیرد

علم الهدی گفت: بر اساس روایات موجود، پیامبر پس از 
نزول این آیه که در مورد ویژگی‌های بسیج است، خطاب 
به سلمان فارسی فرمودند آن قومی که خداوند در این 
آیه در مورد آن‌ها صحبت کرده‌ است، از ملت تو هستند. 
یعنی آن روز بسیج ایران را به عنوان مصداق این آیه 
اعلام کرد. شما عزیزان بسیجی به موقعیتی رسیده‌اید که 
شخصیت و عظمت شما توسط پیامبر به عنوان مصداق 
این آیه اعلام شده است.امام جمعه مشهد با بیان اینکه به 
زودی بسیج کره زمین را فراخواهد گرفت، گفت: فرهنگ‌ 
بسیجی از کشور ما آغاز و به دنیا صادر شد؛ اول تمام دنیا 
بسیجی می‌شوند و سپس امام زمان)عج( ظهور می‌کنند.

رحیم‌پور ازغدی :
غربی‌ها می‌خواهند اثبات کنند ژن ما 

مشکل دارد
رحیم‌پور ازغدی گفت: غربی‌ها این را در دنیا تثبیت 
کردند که ذات نژاد اروپایی غربی که بعدها آمریکایی‌ها و 
صهیونیست‌ها از دل آن بیرون آمدند؛ اینها ذاتا ارباب جهان 
هستند و باید هم باشند و بقیه هم کارشان نوکری آن‌ها 
است. به گزارش فارس، پورازغدی می‌گوید: اینها )غربی‌ها( 
کسانی هستند که به غارت شما قانع نیستند، زبان و لباس 
و حجاب‌تان را تغییر می‌دهند. به این هم قانع نیستند و به 
شما یاد می‌دهند که چگونه خودتان، خودتان را تحقیر کنید. 
حداقل سه مکتب نژادپرستی در حوزه جامعه‌شناسی در قرن 
۱۹ ابداع شد که می‌خواستند به لحاظ تاریخی اثبات کنند 
که ما غیر غربی‌ها ژنمان مشکل دارد، ذاتمان مشکل دارد.

وی افزود: این را در دنیا تثبیت کردند که ذات نژاد اروپایی 
غربی که بعدها آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها از دل آن بیرون 
آمدند؛ اینها ذاتا ارباب جهان هستند و باید هم باشند و بقیه 
هم باید تنها ترجمه کنند و کارشان نوکری است. این را در 
قرن ۱۹ تئوریزه کردند و اگر در یک‌جایی هم شروع به اثبات 

کردید، شما را ترور می‌کنیم.

چشم انداز

 نشست مخالفان حکومت طالبان
 در مسکو

مسکو چهارشنبه گذشته میزبان کنفرانسی با 
موضوع افعانستان بود. رهبر »جبهه ملی مقاومت« 
و رهبران سایر گروه‌های مخالف طالبان در این 

نشست شرکت داشتند.
 » احمد مسعود« در سخنرانی خود با توصیف 
افعانستان امروز به »سیاه‌چالی عمیق برای مردم و 
بهشتی برای تروریسم«، راه‌حل خروج افغانستان 
از بحران سیاسی را برپایی »حکومتی مشروع« با 

خواست مردم دانست.
احمد مسعود رهبر »جبهه ملی مقاومت« 
افغانستان، »محمد محقق« رهبر حزب وحدت 
اسلامی و شماری دیگر از شخصیت‌های مخالف 
طالبان و مسئولان نظام سابق جمهوری افغانستان 
در نشستی با عنوان »افغانستان در میان گذشته 
و آینده« در مسکو، پایتخت روسیه شرکت کردند.

به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، احمد 
مسعود در این کنفرانس با اشاره به سلطه یک 
گروه قومی بر افعانستان، اظهار داشت که این 
کشور به سیاه‌چالی عمیق برای مردم و بهشتی 
برای تروریسم، افراط‌گرایی و گروه‌های تبهکار 

تبدیل شده است.
گروه طالبان از زمان بازگشت به قدرت 
محدودیت‌های زیادی علیه مردم به ویژه زنان 
و دختران افغانستانی تحمیل کرده‌اند. زنان 
افغانستان که نیمی از جامعه این کشور را تشکیل 
می‌دهند به گفته احمد مسعود »زیر عنوان دین و 
برداشت غلط از دین به زندگی شبه‌بردگی سوق 

داده شده‌اند.«
احمد مسعود گفت: »حکومتی که بر مردم خود 
رحم نکند، به منطقه هرگز رحم نخواهد کرد«. او 
در ادامه سخنرانی خود راه‌حل خروج افغانستان 
از بحران سیاسی را برپایی »حکومتی مشروع« 

دانست که »مردم خود را در آن سهیم ببینند.«
این کنفرانس به میزبانی موسسه »یک جهان 
عادل« و با حمایت حزب »روسیه عادل« برگزار 
شده است. این اولین بار از زمان به روی کار آمدن 
طالبان است که روسیه کنفرانسی با حضور افراد 
مختلف از مخالفان این گروه و با این گستردگی و 

به صورت علنی برگزار می‌کند.
بر پایه گزارش اسپوتنیک، محمد محقق در 
سخنرانی خود در این نشست از عدم مشارکت 
گروه‌های قومی و مذهبی مختلف در حکومت 
طالبان انتقاد کرد. او ضمن اشاره به سهم ۲۵ 
درصدی هزاره‌ها و شیعیان در حکومت قبلی 
افغانستان، افزود که در کابینه فعلی طالبان حتی 

یک وزیر هم از این اقلیت حضور ندارد.
فوزیه کوفی، رئیس انجمن زنان افغانستان، فضل 
احمد معنوی، وزیر سابق عدلیه افغانستان و سید 
طاها صادق، رئیس سابق مجلس نمایندگان 
افغانستان از جمله افرادی بودند که در این 
کنفرانس حضور داشتند و به ایراد سخنرانی 

پرداختند.
احمد مسعود پیش از این هم در ماه اوت گذشته 
به روسیه سفر کرده بود و با سرگئی میرونوف، 
معاون پارلمان روسیه و رئیس حزب »روسیه 
عادل« دیدار و گفتگو کرده بود. روسیه بارها 
خواستار تشکیل حکومت فراگیر در افغانستان 

شده است.

 مرگ و زندگی آدم‌ها 
در اختیار هوش مصنوعی!

ایالات‌متحده و چین قصد دارند به هوش 
برای کشتن  استقلال تصمیم‌گیری  مصنوعی‌ها 
اهداف انسانی بدهند. منتقدان می‌گویند استفاده 
از به‌اصطاح »ربات‌های قاتل« یک پیشرفت 
نگران‌کننده را نشان می‌دهد. چنین رویکردی 
در میدان نبرد، مرگ‌وزندگی انسان‌ها را کاملًا در 

اختیار هوش مصنوعی می‌گذارد.

 موسس »علی‌بابا «
 از فروش سهام انصراف داد

موسس هلدینگ گروه علی‌بابا از برنامه خود برای 
کاهش سهامش در پی ریزش سنگین قیمت سهام 

این غول فناوری، منصرف شد.
جین جیانگ فانک، مدیر پرسنل علی‌بابا در 
اطلاعیه‌ای که توسط بلومبرگ مشاهده شده، 
اعلام کرد جک ما، یک سهم علی‌بابا را هم 
نفروخته است. این میلیاردر ۵۹ ساله، به آینده 

این شرکت اطمینان دارد.
برنامه جک ما برای فروش ۱۰ میلیون سهم 
علی‌بابا به ارزش حدود ۸۷۰ میلیون دلار در ۲۱ 
نوامبر، هفته گذشته در اظهارنامه رگولاتوری، 
علنی شد. افشای این موضوع با تصمیم علی‌بابا 
برای توقف برنامه جداسازی کسب و کار ابری ۱۱ 
میلیارد دلاری خود، مصادف شد و به ریزش ۲۲ 
میلیارد دلاری ارزش بازار این شرکت در یک روز، 

منجر شد.
تشدید رقابت فناوری میان آمریکا و چین، 
باعث بازبینی علی‌بابا در استراتژی خود شده و 
تردیدهایی را نسبت به تلاش‌های این شرکت 
برای احیا از اقدامات سرکوب گرانه پکن علیه 

شرکت‌های فناوری، ایجاد کرده است.
دفتر جک ما با صدور بیانیه‌ای، اعلام کرد وی 
همچنان سهامش در علی‌بابا را نگه خواهد داشت. 
قیمت فعلی سهام علی‌بابا، بسیار پایین‌تر از ارزش 
واقعی آن است و بنابراین، جک ما، سهامش را 
نخواهد فروخت. این میلیاردر بر این باور است که 

ارزش کسب و کار علی‌بابا افزایش خواهد یافت.

تحلیل

همدلی| گروه سیاسی: سرانجام  آتش‌بس چهار 
روزه بین اسراییل و حماس در نوار غزه از ساعت 
۷ صبح جمعه )به وقت محلی( اجرایی شد. این 
آتش بس به همان اندازه که برای همه طرف‌ها به 
ویژه مردم بی‌دفاع و غیر نظامی از اهمیت بالایی 
برخوردار است، بسیار شکننده خواهد بود اگر تنها 
یک اتفاق ساده، دیوار شیشه‌ای آن را بشکند. با 
این حال شروع آتش بس، بارقه امید را برای مردم 
غزه، ناظران بین المللی و حتی طرف‌های درگیر 
ایجاد کرده است . این آتش بس که با رایزنی‌های 
گسترده میان مذاکره کنندگان آمریکایی، عربی 
و اروپایی و ایرانی به اجرا درآمده می‌تواند چنین 
باشد که با استفاده از فرصت ایجاد شده، مذاکره 
کنندگان به تصمیمی برای آینده غزه و سرنوشت 
جنگ دست یابند. البته اسرائیلی‌ها بر ادامه جنگ 
خونین 45 روزه گذشته اصرار دارند و به همراه 
مقام ‌های دولت ایالات متحده اعلام کرده اند که 
پس از فرصت محدود ایجاد شده، جنگ علیه 
حماس از سر گرفته خواهد شد. به این ترتیب 
آتش بس کنونی را باید »موقت« خواند و نه 

»پایدار«.
اتهام نقض آتش‌بس

چند ساعت پس از آغاز این آتش‌بس، هرچند 
تاکنون حمله‌ جدی گزارش نشده، اما شماری از 
رسانه‌های بین‌المللی نوشته‌اند که هر دو طرف، 
به نقض آتش‌بس متهم شده‌اند.به گزارش فرانس 
پرس، این نخستین وقفه و آتش‌بسی است که 
از زمان آغاز جنگ اسرائیل-حماس، در نوار غزه 
برقرار می‌شود تا غیرنظامیان گیرافتاده در جنگ، 
با دریافت کمک‌های بشردوستانه، بتوانند نفسی 
تازه کنند.خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد، تا 
ساعت ‬٤ عصر دیروز) جمعه( به وقت محلی، 
حماس ‬١٣ گروگان اسرائیلی شامل کودکان و 
زنان را آزاد کرده است.در مدت ‬٤ روز آتش‌بس، 
حماس متعهد شده تا در مجموع ‬٥٩ گروگان را 
آزاد کند و در مقابل، اسرائیل هم توافق کرده تا 

شماری از زندانی‌های فلسطینی را رها کند.
باوجود برقراری آتش‌بس که گروه حماس نیز در 
کانال تلگرام خود آن را تائید کرده است، رویترز 
نوشته که به دنبال آغاز آتش‌بس، زنگ هشدار در 
دو دهکده اسرائیلی در جنوب نوار غزه به صدا در 
آمده و اسرائیل، حماس را به نقض آتش‌بس متهم 
کرده است.در سوی دیگر، رسانه‌ی لبنانی المیادین 
گزارش داده که نیروهای اسرائیلی، فلسطینی‌ها را 
از برگشت به خانه‌های‌شان در مناطق پرجمعیت 
شمال غزه، منع می‌کنند.برخلاف خوشبینی برخی 
از کشورها مبنی بر تداوم این آتش‌بس، طرف‌های 
جنگ اما از ادامه درگیری پس از پایان آتش‌بس 
سخن زده‌اند.»ابوعبیده«سخنگوی نظامی گروه 
حماس با اشاره به »این آتش‌بس موقتی« در 
پیامی ویدیویی خواهان »افزایش تقابل با اسرائیل 
در تمامی خطوط مقاومت« شامل مناطق اشغالی 
کرانه باختری شده است. ارتش اسرائیل هم تاکید 
کرده که پس از آتش‌بس، جنگ، با قوت ازسر 

گرفته خواهد شد.
توافق شامل چه مواردیست؟

1- آتش بس: وقفه چهار روزه در جنگ اسرائیل-
غزه به‌گفته هر دو طرف »موقتی« است. خبرنگار 
بی‌بی‌سی در جنوب اسرائیل می‌گوید که ارتش 
اسرائیل تا زمان آغاز آتش‌بس و بطور مختصر تا 

دقایقی پس از آن به عملیات خود ادامه داد. 
2- آزادی گروگان‌ها و زندانیان: ۱۳ زن و کودکی 
که توسط حماس به گروگان گرفته شده‌اند ، قرار 
شد دیروز )جمعه( بعدازظهر آزاد شوند؛ این اولین 
گروه از ۵۰ نفریست که قرار است طی چهار روز 
آزاد شوند. حماس می گوید که بر اساس این 
توافق اسرائیل هم ۱۵۰ زندانی فلسطینی را آزاد 

خواهد کرد. 
3- تمدید احتمالی: به ازای آزادی هر ۱۰ 
گروگان ، وقفه در جنگ یک روز دیگر تمدید 

خواهد شد.
4-کمک‌های بشردوستانه و سوخت : ۲۰۰ 
کامیون حامل کمک‌ها، چهار تانکر سوخت و 
چهار کامیون حامل کپسول گاز برای پخت غذا 
در هر چهار روز اجازه ورود به غزه را از طریق 
گذرگاه رفح مصر خواهند داشت. قاهره می‌گوید 
روزانه ۱۳۰ هزار لیتر گازوئیل برای ورود به غزه 

مجاز خواهد بود.
کمک‌های بشردوستانه

با آغاز آتش‌بس، کامیون‌های کمک‌های 
بشردوستانه، درحالی که نوشته‌هایی چون »یکجا 
برای انسانیت« و »برای برادران‌مان در غزه« 
را حمل می‌کردند، وارد غزه شدند.مصر گفته 
که روزانه ٠‬١٣ هزار لیتر نفت، ‬٤ کامیون گاز و 
٢٠٠ کامیون از کمک‌‌های بشردوستانه وارد غزه 
خواهد شد.۳۹ زندانی فلسطینی به کرانه باختری 
رفتنددیروز ۳۹ زندانی فلسطینی در ازای ۱۳ 
گروگان حماس، از زندان‌های اسرائیل آزاد شدند.

این ۳۹ زندانی از میان فهرستی متشکل از ۳۰۰ 
زن و جوان که توسط اسرائیل تهیه شده و متهم 
به انواع جرایم از »پرتاب سنگ« گرفته تا »اقدام 
به قتل« هستند، انتخاب می‌شوند.اکثر آنها بدون 
محاکمه در زندان اسرائیل بوده‌اند؛ بیشتر این افراد 
پسران نوجوان هستند که ۴۰ درصد آنها زیر ۱۸ 
سال دارند.خانواده‌های این افراد، در یک پاسگاه 
ایست-بازرسی جمع شدند تا از آنها استقبال 
کنند.سازمان‌های حقوق بشر می‌گویند که تعداد 
فلسطینی‌هایی که »بدون اتهام« در زندان‌های 

اسرائیل نگه‌داری می‌شوند از زمان حملات هفتم 
اکتبر افزایش یافته است.تصور می‌شود که بیش 
از ۶ هزار فلسطینی به دلایل امنیتی در اسرائیل 
نگه‌داری شوند؛ بسیاری از آنها هنوز در انتظار 
محاکمه هستند.همچنین تصور می‌شود که تقریبا 
هر خانواده فلسطینی در کرانه باختری، یک نفر از 
بستگان خود را در مقاطعی از گذشته در بازداشت 
اسرائیل داشته است؛ اغلب در زندان‌های اسرائیل، 
که ملاقات بستگان آنها را دشوار یا غیرممکن 

می‌کند.
برگزاری اولین نماز جمعه بعد از آغاز جنگ 

در خان یونس
»آنا فاستر«خبرنگار بی‌بی‌سی در جنوب اسرائیل 
در گزارشی گفته است اوضاع در مقایسه با 
هفته‌های گذشته در جنوب اسرائیل، آرام‌تر 
است، و بر اساس آنچه او »می‌بیند و می‌شنود«، 

آتش‌بس برقرار است.
همچنین دیروز اولین نماز جمعه عمومی از زمان 
آغاز جنگ در هفتم اکتبر، در استادیوم روباز 

فوتبال در خان یونس برگزار شد.
در این حال ارتش اسرائیل دیروز صبح اعلامیه 
هایی را پخش کرده است که در آن به غیرنظامیان 
غزه هشدار داده شده که به سمت شمال غزه 

نروند.
هشدار اسرائیل به ساکنان شمال غزه

گفته شده که بسیاری از ساکنان غزه از این 
فرصت استفاده خواهند کرد یا کرده‌اند که به 
خانه‌های خود بروند تا وسایلی را بردارند و در 
برخی موارد ببینند که آیا خانه‌های آنها هنوز 

سالم هستند یا نه.
ارتش اسرائیل خطاب به آنها گفته است که باید 
در بخش جنوبی نوار غزه بمانند و می‌گوید که 
قسمت شمالی غزه هنوز یک »منطقه جنگی« 
است.ویدیوهایی در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شده که به نظر می‌رسد نشان می‌دهد به سوی 
فلسطینی‌هایی که می‌خواهند از جنوب به شمال 

نوار غزه حرکت کنند، تیراندازی شده است.
در برخی از این ویدیوها، جمعیت زیادی در حال 
فرار هستند. گزارش شده است که دست کم یک 
مرد به ضرب گلوله کشته و چندین نفر دیگر هم 
به شدت زخمی شده‌اند.ارتش اسرائیل گفته است 

که گزارش‌ها در این مورد را بررسی می‌کند.
ارتش اسرائیل اعلام کرده که فلسطینیان اجازه 
ندارند در این چهار روز آتش‌بس از جنوب به 

شمال غزه حرکت کنند.
جان کربی: جنگ پایان نخواهد یافت

در این حال ساعاتی پیش از اعلام تاخیر یک 
روزه اسرائیل در اجرای توافق به دلیل مشکلات 
لجستیکی، سخنگوی کاخ سفید درباره نهایی 
شدن این توافق هشدار داده و گفته بود اکنون 

که زمان اجرا فرارسیده، »همه باید بسیار بسیار 
هوشیار باشند.«سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید می گوید که ایالات متحده انتظار 
دارد جنگ بین اسرائیل و حماس پس از پایان 
آتش‌بس چند روزه ادامه یابد.جان کربی طی یک 
جلسه توجیهی با رهبران جامعه یهودی آمریکا، 
درباره حمایت واشنگتن از اسرائیل گفت: »مبارزه 
و جنگ تمام نشده و تهدید حماس، هنوز برای 
مردم اسرائیل واقعی و پایدار است.«وی توافق 
کنونی برای آتش‌بس موقت را پرتو امیدی دانست 
که با این همه »تمامی مشکلات را حل و همه 
گروگان‌ها را آزاد نمی‌کند.«سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید، در سخنان خود بار دیگر 
تاکید کرد که ایالات متحده، همچنان اطمینان 
حاصل می‌کند که ابزارها، قابلیت‌ها و سیستم‌های 
تسلیحاتی که اسرائیل برای ادامه مبارزه با حماس 

نیاز دارد را در اختیار این کشور قرار خواهد داد.
آرامش نسبی در جنوب لبنان

همزمان با آغاز آتش‌بس میان حماس و ارتش 
اسرائیل در نوار غزه، دیروز)جمعه ۲۴ نوامبر( در 
مناطق مرزی جنوب لبنان نیز آرامش نسبی 
حکفرما بود. این درحالی است که در روزهای 
گذشته و در پی کشته شدن پسر رئیس گروه 
پارلمانی حزب‌الله و چند تن دیگر از فرماندهان 
واحد ویژه این گروه به نام »تیپ رضوان« در 

بمباران ارتش اسرائیل، درگیری‌ها میان دو 
طرف شدت گرفته بود. با این حال یک عکاس 
خبرگزاری فرانسه در منطقه مرزی مرجعیون 
گفت که ده دقیقه قبل از اجرای آتش‌بس در غزه 
صدای تبادل آتش را در آن منطقه شنیده است. 
یکی از ساکنان منطقه مرزی علما الشعب نیز به 
خبرگزاری فرانسه گفت که »هواپیماهای اسرائیلی 
یا حتی هواپیماهای شناسایی« که تا آن زمان 
دائماً بالای سرشان پرواز می کردند، در جنوب 
لبنان نیستند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در 
درگیری‌هایی که میان حزب الله و ارتش اسرائیل 
از فردای هفتم اکتبر آغاز شد تا کنون ۱۰۹ نفر 
در طرف لبنانی کشته شدند که دست‌کم ۷۷ نفر 
آن‌ها از اعضای حزب‌الله هستند. همچنین به گفته 
مقامات اسرائیلی، شش سرباز و سه غیرنظامی در 

اثر حملات حزب‌الله کشته شدند.
آتش‌بس تا مرز لبنان و اسرائیل نمی‌یابد

در این حال بی بی سی در گزارشی تحلیلی پیش 
بینی کرد: مطلقا هیچ تضمینی وجود ندارد که هر 
گونه توقف در درگیری‌ها تا مرز اسرائیل و لبنان 
هم گسترش پیدا کند.نه حزب الله و نه اسرائیل در 
شمال طرف توقف درگیری‌ها در غزه و اطراف آن 
نیستند و هیچ مکانیسمی هم برای گفت‌وگو بین 
حزب الله و اسرائیل وجود ندارد. مقام های سازمان 
ملل گفته اند؛ در تلاشند تا صلح را در امتداد خط 

موسوم به »خط آبی« حفظ کنند. آن‌ها امیدوارند، 
اما این انتظار را هم ندارند که آن چه در غزه اتفاق 
می‌افتد، ممکن است به طور موقت در مرز بسیار 

شکننده بین اسرائیل و لبنان تکرار شود.
یک نکته در مورد درگیری‌های کنونی این است 
که این درگیری‌ها در پنج یا شش کیلومتری دو 
طرف مرز درست در امتداد مرز در حال وقوع 
است و به گفته سازمان ملل، نگرانی بزرگ این 
است که این درگیری‌ها، به عمق خاک دو کشور 

کشیده شود.
سفر وزیر امور خارجه فرانسه به چین

وزیر امور خارجه فرانسه که صبح دیروز در پکن 
مورد استقبال نخست وزیر چین قرار گرفت، 
به وی یادآور شد که چین و فرانسه »اعضای 
دائمی شورای امنیت« هستند و به همین دلیل 

»مسئولیت‌های جهانی« دارند.
»کاترین کولونا« وزیر امور خارجه فرانسه،  در 
جریان سفری کوتاه که با آغاز آتش بس موقت 
میان حماس و اسرائیل همزمان شده، در پکن 
مورد استقبال »لی کیانگ«نخست وزیر چین، قرار 
گرفت.ورود وزیر امور خارجه فرانسه به چین در 
حالی صورت گرفت که آتش بس چندروزه بین 

اسرائیل و حماس، به تازگی آغاز شده بود
یک منبع دیپلماتیک در پاریس، طی گفت‌وگویی 
با خبرگزاری فرانسه، ضمن اشاره به اینکه 

چین به ویژه به دلیل »روابط مهم و مستحکم 
با ایران«، بیش از پیش در منطقه اهمیت یافته 
است، تصریح کرد که وضعیت خاورمیانه نیز در 
دستور کار گفت‌وگو بین وزیر امور خارجه فرانسه 

و همتای چینی وی قرار دارد.
به گفته این منبع، اولین چیزی که فرانسه از چین 
در درگیریهای خاورمیانه انتظار دارد، این است که 
پکن، تلاش‌های خود را با پاریس پیوند بزند و 
با توجه به پیام‌هایی که می‌تواند به مجموعه‌ای 
از بازیگران منطقه‌ای به‌ویژه ایران منتقل کند، 
اطمینان حاصل شود که از هرگونه تشدید 

درگیری‌ها جلوگیری می‌شود.
سفر دیوید کامرون به منطقه

از سوی دیگر »دیوید کامرون« وزیر امور خارجه 
بریتانیا که پنج شنبه به اسرائیل سفر کرده، است 
در دومین روز سفر خود به خاورمیانه با رهبران 
فلسطینی دیدار کرد.او گفته بریتانیا برای مقابله با 
»بحران انسانی در غزه« ۳۰ میلیون پوند )۶/۳۷ 
میلیون دلار( دیگر کمک خواهد کرد.این پول به 
نهادهایی نظیر سازمان ملل که در منطقه فعال 
هستند داده خواهد شد و شامل اقلامی نظیر 

سرپناه و اقلام پزشکی خواهد بود.
او گفته است که بریتانیا فورا در حال بررسی همه 
راه‌ها برای رساندن کمک به غزه از زمین، هوا و 

دریاست.

آتش‌بس »موقت« به مردم بی‌دفاع فلسطینی لبخند زد 

توقف شکننده
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تهران با استقبال از آتش بس کنونی در غزه، امیدوار است که این آتش 
بس عمر ی طولانی تر از چهار روزه اعلام شده باشد. به عقیده تهران، 
توقف آتش بس و بازگشت به جنگ، می تواند خطر گسترش آن را در 
گستره منطقه در پی داشته باشد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
با تایید مجدد دریافت پیام‌هایی از سوی واشنگتن درباره عدم توسعه 
دامنه جنگ در منطقه، گفت در صورتی که توافق آتش‌بس موقت 
پیش رو ادامه نیابد، شرایط منطقه مانند شرایط قبل از آتش‌بس 
نخواهد ماند و جنگ گسترش خواهد یافت.»حسین امیرعبداللهیان« 
که در سفر به بیروت به سر می‌برد، شامگاه چهارشنبه )اول آذر( 
در مصاحبه با شبکه خبری المیادین ضمن اعلام حمایت از »هر 
تصمیمی که حماس بگیرد«، اظهار داشت که ادامه »جنگ و تجاوز« 
در نوار غزه، »شرایط جدیدی« را به وجود خواهد آورد.او در پاسخ 
به سوالی درباره هشدارهای آمریکا به جمهوری اسلامی درباره عدم 
گسترش جنگ در منطقه، تایید کرد که ایران از روزهای آغازین 
جنگ اسرائیل و حماس پیام‌هایی مبنی بر »خویشتنداری« از سوی 
آمریکا دریافت کرده است. امیرعبداللهیان افزود که ایران در پاسخ 
به واشنگتن گفته است که در صورتی که این کشور خواستار توقف 
جنگ است، باید در عمل نشان دهد و از »جانبداری« از اسرائیل 

دست بکشد.
پایان  سفر منطقه‌ای عبداللهیان

همزمان با اجرای رسمی آتش‌بس چهار روزه در جنگ اسرائیل-غزه، 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به سفر 
منطقه‌ای خود پایان داده است.

امیرعبداللهیان اواخر هفته گذشته برای دیدار با مقامات لبنانی و قطری 
به این دو کشور سفر کرده بود.او به دوحه، پایتخت قطر رفته بود؛ قطر 

میانجیگری در آتش‌بس اخیر را بر عهده داشته است.
امیرعبداللهیان در قطر با »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس 
که در این کشور اقامت دارد، دیدار کرد.این دیدار سومین ملاقات او با 

آقای هنیه در پنجاه روز گذشته بوده است.
اظهارات رئیسی

در این حال »ابراهیم رئیسی« در یک گفت‌و گوی تلویزیونی که از 
سیمای جمهوری اسامی ایران پخش شد آتش‌بس چهار روزه میان 
اسرائیل و حماس را “پیروزی بزرگی” برای مردم فلسطین و “مقاومت” 
توصیف کرد و گفت : اسرائیل دشمنی است که شکست خورد و نتوانست 

به هیچ‌یک از اهدافش در جنگ جاری برسد.
در این حال  سردار پاسدار »حمیدرضا مقدم‌فر« در گفت‌وگو با تسنیم، 
گفت: از جمله عواملی که باعث شد “اسرائیل تن به آتش‌بس بدهد این 
بود که آنها ]اسرائیلی‌ها[ در بن‌بست گیر کردند و نتوانستند برون‌رفت 
آبرومندانه‌ای داشته باشند. آنان ]اسرائیلی‌ها[ راه نظامی را تجربه کردند 
و شکست خوردند و می‌دانند راه به جایی نمی‌برند.”مقدم‌فر سپس گفته 
است که اسرائیل به مراحل و “برهه‌های پایانی کارش رسیده و همین 

قبول آتش‌بس نیز شکست برای اوست.” 

استقبال تهران از آتش بس در غزه


